MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2035/2025 SETOR LITORAL, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

A Diretora do Setor Litoral da Universidade Federal
do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 235/Reitoria, de 23 de fevereiro de 2024 e
considerando o Processo 23075.058673/2025-47

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Cessar os efeitos da Portaria  nº 2034/2025 SETOR LITORAL, de 04 de
dezembro de 2025;

II. Designar a composição de docentes efetivos da Câmara Pedagógica do

Curso de Bacharelado em Administração do Setor Litoral, ficando assim consolidada:

CARLOS ALBERTO MARTINS DA ROCHA;
CINTHIA MARIA DE SENA ABRAHÃO;
DANIEL GUSTAVO FLEIG;
JOSE LANNES DE MELO;
LUCIA HELENA ALENCASTRO;
MARCIO HOSOYA NAME;
RAFAEL HENRIQUE MAINARDES FERREIRA;
SILMA CÔRTES DA COSTA BATTEZZATI;
THIAGO HENRIQUE MOREIRA GOES.

III. A presente Portaria possui efeitos convalidados a partir de 05 de novembro de

2025.

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 05/12/2025, às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8443641 e o código CRC 04EA7B9C.

Referência: Processo nº 23075.058673/2025-47 SEI nº 8443641

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0